10

ПРОТОКОЛ № 31/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге, состоявшегося 25 ноября 2014 года
В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии  приняли участие:
1.

- председатель ПРГ

2.

- член ПРГ

3.

- член ПРГ

4.

- член ПРГ
5.

- член ПРГ

6.

- член ПРГ
7.

- член ПРГ

- секретарь ПРГ

         Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 7. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
    1.  Рассмотрение  заявок  на  участие  в  конкурсе  способом  размещения  оферты № РО/002/КРАСН/0010 на право заключения договора аренды транспортных средств с экипажем для перевозки груженых/порожних контейнеров из агентства на станции Абакан филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге в 2015 г.
По  пункту 1 повестки дня:

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	25.11.2014   14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	660049, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, д. 95, корп. 1.

	Предмет договора:
	Аренда транспортных средств с экипажем для перевозки груженых/порожних контейнеров из агентства на станции Абакан филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге в 2015 г.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	15 000 000,00 Российский рубль

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в оферте – 21.11.2014    16-00.

      1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили четыре заявки:

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ОАО «Российские железные дороги» Красноярская дирекция по управлению терминально - складским комплексом», 7708503727, 997650001, 1037739877295

	Номер заявки в журнале регистрации:
	73

	Дата и время подачи заявки:
	20.11.2014 11:20

	Срок исполнения договора:
	31.12.2015

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юр. лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лиц)
	Наличие

	Выданная, не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений, выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Копии документов, подтверждающих право собственности на ТС.
	Наличие

	Копии водительских удостоверений на экипаж.
	Наличие

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 8 к настоящей документации о закупке.
	Наличие

	Справка об отсутствии задолженности перед государственными внебюджетными фондами
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов. процентов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении процедуры Размещения оферты.
	Наличие

	Копия уведомления службы государственной статистики.
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к документации о закупке о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету процедуры Размещения оферты.
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов.
	Наличие

	Заявление претендента о том, что его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки;
	Наличие

	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в процедуре Размещения оферты, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом.
	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года.
	Наличие

	Информация о количестве транспортных средств
	Наличие

	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора
	Наличие

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «Транс-Агент», 2464233880, 246401001, 1112468023326

	Номер заявки в журнале регистрации:
	74

	Дата и время подачи заявки:
	20.11.2014 14:23

	Срок исполнения договора:
	31.12.2015

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юр. лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лиц)
	Наличие

	Выданная, не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений, выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Копии документов, подтверждающих право собственности на ТС.
	Наличие

	Копии водительских удостоверений на экипаж.
	Наличие

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 8 к настоящей документации о закупке.
	Наличие

	Справка об отсутствии задолженности перед государственными внебюджетными фондами (ПФ, ФОМС, ФСС).
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов. процентов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении процедуры Размещения оферты.
	Наличие

	Копия уведомления службы государственной статистики.
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к документации о закупке о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету процедуры Размещения оферты.
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов.
	Наличие

	Заявление претендента о том, что его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки;
	Наличие

	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в процедуре Размещения оферты, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом.
	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года.
	Наличие

	Информация о количестве транспортных средств
	Наличие

	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора
	Наличие

	Заявка № 3

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО КТК «Меридиан», 2464206284, 246401001, 1082468012880

	Номер заявки в журнале регистрации:
	75

	Дата и время подачи заявки:
	20.11.2014 16:00

	Срок исполнения договора:
	31.12.2015

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юр. лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лиц)
	Наличие

	Выданная, не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений, выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Копии документов, подтверждающих право собственности на ТС.
	Отсутствует

	Копии водительских удостоверений на экипаж.
	Отсутствует

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 8 к настоящей документации о закупке.
	Отсутствует

	Справка об отсутствии задолженности перед государственными внебюджетными фондами (ПФ, ФОМС, ФСС).
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов. процентов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении процедуры Размещения оферты.
	Наличие

	Копия уведомления службы государственной статистики.
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к документации о закупке о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету процедуры Размещения оферты.
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов.
	Наличие

	Заявление претендента о том, что его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки;
	Отсутствует

	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в процедуре Размещения оферты, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом.
	Отсутствует

	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года.
	Наличие за 2013г.
	Отсутствует бухгалтерский баланс за 9 месяцев 2014 г.

	Информация о количестве транспортных средств
	Наличие

	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора
	Наличие

	Заявка № 4

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «АСТК», 1901107618, 190101001, 1121901002300

	Номер заявки в журнале регистрации:
	76

	Дата и время подачи заявки:
	21.11.2014 11:00

	Срок исполнения договора:
	31.12.2015

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юр. лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лиц)
	Наличие

	Выданная, не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений, выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Копии документов, подтверждающих право собственности на ТС.
	Наличие

	Копии водительских удостоверений на экипаж.
	Наличие

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 8 к настоящей документации о закупке.
	Наличие

	Справка об отсутствии задолженности перед государственными внебюджетными фондами (ПФ, ФОМС, ФСС).
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов. процентов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении процедуры Размещения оферты.
	Наличие обязательства предоставить документ до Конкурсной комиссии

	Копия уведомления службы государственной статистики.
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к документации о закупке о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету процедуры Размещения оферты.
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов.
	Наличие

	Заявление претендента о том, что его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки;
	Наличие

	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в процедуре Размещения оферты, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом.
	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года.
	Наличие

	Информация о количестве транспортных средств
	Наличие

	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора
	Наличие

1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:

	Номер

лота
	Наименование

претендента
	Решение

	1

	ОАО «Российские железные дороги» Красноярская дирекция по управлению терминально-складским комплексом»
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	2
	ООО «Транс-Агент»
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	3
	ООО КТК «Меридиан»
	Заявка не соответствует требованиям документации о закупке.

	4
	ООО «АСТК»
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

1.4.  На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:

1.4.1. Не допускать к участию в закупке способом размещения оферты ООО КТК «Меридиан» на основании п. 312 Положения о закупках (представлен не полный перечень документов)
1.4.2. Допустить к участию в закупке способом размещения оферты ОАО «Российские железные дороги» Красноярская дирекция по управлению терминально-складским комплексом», ООО «Транс-Агент», ООО «АСТК», признать их участниками и принять решение о заключении с допущенными участниками закупки способом размещения оферты договоров на условиях, изложенных в заявках и документации о закупке на следующих условиях:
            Предмет договора: Аренда транспортных средств с экипажем для перевозки груженых/порожних контейнеров из агентства на станции Абакан филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге в 2015 г.

Цена договора: 15 000 000,00 (пятнадцать миллионов) руб., без учета НДС.

Платежи и расчеты по Договору: Оплата арендных платежей производится Арендатором путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя в течение 30 (тридцати) банковских дней  после подписания Сторонами акта об оказанных услугах. Размер арендной платы в процессе исполнения договора может быть увеличен не ранее, чем через 6 месяцев с даты заключения договора, не более чем на 10% от первоначальной цены договора, без проведения дополнительных конкурсных процедур.
     Срок выполнения работ: с даты заключения договора по 31 декабря 2015 года.

Место оказания услуг: Республика Хакасия, г. Абакан, агентство на станции Абакан филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге.

           Опубликовать настоящий протокол на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

Председатель ПРГ

___________________
            Члены ПРГ
___________________

                                 ___________________
                                 ___________________
                                 ___________________
                                 ___________________

___________________
            Секретарь ПРГ     ___________________

« 01 » декабря 2014 г.